
Si 172/2021 
 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 172/2021 

Vážený pan 
D.S. 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  2. 6. 2021 

 

 

Vážený pane, 

dne 21. 5. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádal o tyto informace: 

1. Kolik trestních řízeních bylo u Vašeho soudu zahájeno jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020? 

2. Kolik trestních řízeních zahájených jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 bylo Vaším soudem v těchto rocích, tj. 

zahájených v roce 2018 - ukončených v roce 2018,…, pravomocně skončeno? 

3. Kolik trestních řízeních zahájených jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 bylo Vaším soudem pravomocně 

skončeno? 

4. U kolika trestních řízeních konaných Vaším soudem jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 Vaším soudem bylo 

podáno odvolání proti rozsudku? 

5. Kolik bylo Vaším soudem jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 vydáno trestních příkazů a kolik bylo proti 

těmto příkazům podáno odporů? 

6. Kolik trestních řízení bylo odvolacím soudem Vašemu soudu vráceno jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 k 

dalšímu projednání? 

7. Kolik trestních řízení aktuálně probíhá u Vašeho soudu? 

Níže Vám povinný subjekt poskytuje informace k Vámi položeným otázkám, s výjimkou otázky 
uvedené pod bodem 4. Povinný subjekt konstatuje, že nevede žádné statistiky o tom, o kolika 
trestních řízeních v jednotlivých letech bylo podáno odvolání proti rozsudku, ani k tomu není 
povinen. Zjišťování tohoto údaje by tudíž spočívalo ve vytváření nové informace, na kterou se 
však podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím nevztahuje povinnost 
povinného subjektu poskytovat informace. 

Účelem § 2 odst. 4 je bránit povinné subjekty před tím, aby byly na základě žádostí podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím povinny mimo jiné vytvářet či obstarávat nové informace 
(právní či věcné expertizy, analýzy dat shromážděných při své rozhodovací činnosti apod.), jimiž 
nedisponují a nejsou povinny disponovat. Jde tedy o velmi významné ustanovení, které brání 
nepřiměřené zátěži povinných subjektů. Samozřejmě dobrovolné vytvoření požadované 
informace, například pokud by nebylo časově náročné a zatěžující, se povinnému subjektu 
nezakazuje. Povinný subjekt tedy, ač k tomu není povinen, může informaci dobrovolně vytvořit. 

Ostatně, za účelem poskytnutí informací vztahující se k některým jiným otázkám ve Vaší žádosti 
povinný subjekt v rámci maximální vstřícnosti Vámi požadovanou informaci dobrovolně vytvořil. 



2 
Si 172/2021 

Za účelem vytvoření informace žádané pod čtvrtým bodem by však bylo nutné manuálně procházet 
obrovské množství spisů, kontrolovat v nich obsažené údaje. Vytváření této informace by pro 
povinný subjekt znamenalo velice vysokou administrativní zátěž a zcela se vymyká jeho kapacitním 
možnostem. Z tohoto důvodu nemůže povinný subjekt dobrovolně požadovanou informaci 
vytvořit.  

K ostatním bodům Vaší žádosti však povinný subjekt poskytuje níže uvedené informace: 

K bodu 1:  

 rok 2018 – 53 věcí 

 rok 2019 – 62 věcí 

 rok 2020 – 59 věcí  

K bodu 2: 

 rok 2018 – z celkem 53 věcí pravomocně skončeno v roce 2018 22 věcí 

 rok 2019 – z celkem 62 věcí pravomocně skončeno v roce 2019 28 věcí  

 rok 2020 – z celkem 59 věcí pravomocně skončeno v roce 2020 17 věcí 

K bodu 3: 

 rok 2018 – z celkem 53 věcí zahájených v roce 2018 pravomocně skončeno ke dni 
31. 5. 2021 40 věcí 

 rok 2019 – z celkem 62 věcí zahájených v roce 2019 pravomocně skončeno ke dni 
31. 5. 2021 55 věcí  

 rok 2020 – z celkem 59 věcí zahájených v roce 2020 pravomocně skončeno ke dni 
31. 5. 2021 41 věcí 

K bodu 5: 

Krajský soud v Praze jako soud I. stupně v trestních věcech, které projednává, nevydává trestní 
příkazy. 

K bodu 6: 

 rok 2018 – 16 věcí 

 rok 2019 – 6 věcí 

 rok 2020 – 6 věcí  

K bodu 7: 

Ke dni 31. 5. 2021 probíhá u KS Praha jako soudu I. stupně celkem 26 neskončených věcí. 

 

S pozdravem 

 
 
JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


